
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 26  del Reg. 
 

Del 10.06.2019 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA 

LOCALE - UFFICIO CONTENZIOSO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

RICORSO   PROPOSTO   DAI   SIGNORI   

COSTANTINO  MAURIZIO E ANDRONACO  

ROSINA DAVANTI AL GIUDICE DI PACE DI 

SANT'ANGELO DI BROLO - LIQUIDAZIONE 

FATTURA.         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA LOCALE 

 

N. 26 del 10.06.2019 

N. 175 Del 10.06.2019 Registro Generale 

 
OGGETTO:  RICORSO   PROPOSTO   DAI   SIGNORI   COSTANTINO  MAURIZIO 

E ANDRONACO  ROSINA DAVANTI AL GIUDICE DI PACE DI 

SANT'ANGELO DI BROLO - LIQUIDAZIONE FATTURA.         

 

L'anno duemiladiciannove, il giorno  dieci del mese di giugno nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO CHE 

 Con delibera G.M. n.117 del 21.08.2018, in relazione al ricorso 
proposto dai Signori Costantino Maurizio e Andronaco Rosina davanti 
al G.d.P. di Sant’Angelo di Brolo avverso il verbale di contestazione 
di violazioni alle norme del Regolamento Spazi ed Aree Pubbliche, 
elevato dalla P.M. l’11.06.2018 n. 2/2018, prot. n.6839 
dell’11.06.2018, si è dato mandato al Responsabile del servizio 
Contenzioso dell’Ente di dare corso alle conseguenti iniziative di 
natura gestionale per la tutela degli interessi del Comune. 

 Con determinazione dirigenziale n. 32 del 28.09.2018, a seguito di 
procedura ad evidenza pubblica, il detto incarico legale è stato 
affidato all’Avv. Ivan Martella con studio legale in Brolo (ME), via 
Vittorio Emanuele n.148,  

DATO ATTO CHE 

Con sentenza n.175/18 del 6.12.2018 il G.d.P. di Sant’Angelo di Brolo 
ha dichiarato la propria incompetenza in ordine al processo di riferimento 
tenuto conto delle eccezioni rappresentate con apposita comparsa di 
costituzione in giudizio dell’Avv. Ivan Martella; 

VISTA la fattura elettronica NR.2 verso PA del 29/05/2019, di € 755,04. I.V.A. e 
C.P.A. compresi, trasmessa dal sopracitato professionista e acclarata al protocollo 
dell’Ente il 30.05.2019 al n.6413; 

RITENUTO di provvedere alla relativa liquidazione; 

 VISTO l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 
15.3.1963, n.16 e s.m.i.; 

 VISTO il D.Lgs 50/2016; 



 

 

 VISTO il D.Lgs 56/2017; 

 VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267; 

 VISTO il DPR 207/10, per la parte ancora vigente; 

 VISTA la determinazione del Sindaco n.11 del 22/05/2019; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità dell’Ente; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

 
1 Per quanto in premessa esposto, è liquidata all’Avv. Ivan MARTELLA del Foro di 

Patti con studio legale in Brolo (ME) – via Vittorio Emanuele III n. 148 per 
l’importo omnicomprensivo di € 755,04. I.V.A. e C.P.A. compresi, a fronte della 
fattura elettronica NR. 2 verso PA del 29/05/2019;  

2 La superiore spesa di € 755,04. I.V.A. e C.P.A. compresi, è imputata al Titolo 1 – 
Missione I – Programma 2 – Cap. n. 138 “Spese per liti, ecc.” del Bilancio di 
Previsione in corso di formazione 

3 Con riferimento alle vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà 
pubblicata all’A.P. non sarà allegato alcun documento; 

4 La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione 
giustificativa, viene trasmessa ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del 
Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i 
conseguenti adempimenti. 
 
                                                    

                 L’istruttore                                                              Il Responsabile                                                                       
F.to  Dott. Vincenzo COPPOLINA                Con Funzioni Dirigenziali  
           F.to C/te Roberto RADICI 
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  10.06.2019   al  25.06.2019 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 10.06.2019 

 

 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni              Il Segretario Comunale 

 F.to Salvatore Giaimo                                                      F.to D.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                  

 

 
 


